
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO X - AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Leg.vo n.165 del 30/03/2001;     

 VISTO il Decreto Leg.vo n.150/2009; 

VISTO il Decreto Leg.vo n.75/2017; 

VISTO il D.M. 911 del 19/12/2014, inerente le funzioni dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Campania e all’Organizzazione degli Uffici di livello dirigenziale non 

generale, con il quale è stata assegnata agli Ambiti Territoriali Provinciali l’attività 

di gestione dei procedimenti disciplinari del personale della scuola, docente ed 

ATA, per                       le competenze non riservate al Dirigente Scolastico; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 11032 del 03.08.2020 con il quale è stata definita la 

composizione dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari (UPD) presso L’Ambito 

Territoriale di Salerno; 

RILEVATO  che dal 1 aprile 2022 un componente del già costituito UPD sarà collocato a riposo; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla sua  sostituzione, onde garantire la prosecuzione 

senza interruzioni dell’attività dell’UPD; 

 

 

DISPONE 

 

Per i motivi indicati in premessa, a decorrere dal 1 aprile 2022 l’Ufficio Procedimenti Disciplinari 

del personale scolastico degli istituti di ogni ordine e grado della provincia di Salerno, istituito 

presso l’Ambito Territoriale di Salerno - è così costituito : 

 

- dott.ssa Monica MATANO – dirigente  U.A.T. Salerno – Presidente; 

- dott.ssa Simona VEROLLA- funzionaria  U.A.T. Salerno – Componente; 

- dott. Alvaro SAPORITO - funzionario U.A.T. Salerno - Componente. 
 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici  

della Provincia di Salerno 

         Il Dirigente 

                    Dott.ssa Monica Matano 

      Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

      dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

   
 


		2022-03-24T14:39:21+0000
	MATANO MONICA


		2022-03-25T11:39:48+0100
	protocollo




